[image: image1.png]NQ%\WN\

>

o

Q
W\
HORIZON
%10

%

55
v

ATA DA 49ª (QUADRAGÉSIMA NONA) REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - CMBH.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro de 2011 (dois mil e onze), às 9:00 (nove) horas, reuniu-se no Plenário Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, a Comissão Permanente de Licitação da CMBH (CPL), designada pela Portaria nº 12.738, publicada no Diário Oficial do Município de 2/2/2011, com a presença dos membros que assinam esta ata e do representante credenciado, para recebimento e abertura do invólucro de nº 5 (documentos para habilitação) e efetivação dos demais procedimentos previstos no subitem 12.4 do Edital da Concorrência nº 6/2011, cujo objeto é a contratação de agência para a prestação de serviços de publicidade.

Dando início aos trabalhos da sessão pública, foram colhidas, em lista própria, as assinaturas de todas as pessoas presentes.
Comunicou o Presidente da CPL que serão feitos o recebimento e a abertura do invólucro de nº 5 (documentos para habilitação) somente da empresa PERFIL PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA., única licitante classificada na fase de julgamento final das propostas, conforme consta da ata da 47ª reunião da CPL, realizada no dia 19/10/2011.

A seguir, procedeu-se ao registro das seguintes empresas participantes e do seguinte representante credenciado:
1) POP COMUNICAÇÃO LTDA.;
2) PERFIL PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA., representante credenciado: Breno Fernando Saturnino, CI:M-5.650.856, SSP/MG;

3) LUME COMUNICAÇÃO LTDA.;

4) VITÓRIA COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.;

5) MG2 COMUNICAÇÃO LTDA.;
6) NA COMUNICAÇÃO LTDA.;
7) FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.

Ato contínuo, procedeu a CPL ao recebimento do invólucro de nº 5 da licitante PERFIL PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA., o qual estava devidamente lacrado e teve seu lacre rubricado pelos membros da CPL e pelo representante credenciado.

Após esse procedimento, foi feita a abertura do invólucro de nº 5 da licitante supramencionada, o qual teve seus documentos também rubricados pelos membros da CPL e pelo representante credenciado.
Conferida a autenticidade das certidões emitidas via internet e feita a análise da conformidade dos documentos para habilitação com as condições estabelecidas na legislação em vigor e no instrumento convocatório, foi a licitante PERFIL PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA. declarada HABILITADA

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada por mim, pelo representante credenciado e pelos membros da CPL.
	CRISTIANO RICARDO PEREIRA
	ELIZA BEGHINI CHELIDONOPOULOS

	PRESIDENTE
	RELATORA

	MARCO AURÉLIO PIMENTA FERREIRA
	ADRIANA ALVARENGA A. GOSENDE

	MEMBRO
	MEMBRO

	HELENICE GUEDES SANT’ANA
	HELENICE GUEDES SANT’ANA

	MEMBRO-SUPLENTE
	SECRETÁRIA

	Breno Fernando Saturnino

	PERFIL PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA.

PAGE
1